广东省工业和信息化厅关于推荐2019年两化融合管理体系贯标试点企业的通知
粤工信融合函〔2018〕591号
来源：制造业与互联网融合发展处 发布时间：2018-12-24 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】
各地级以上市工业和信息化主管部门，省属企业，省有关行业协会，有关单位：
　　为深入贯彻《国家信息化发展战略纲要》（中办发〔2016〕48号）、《国务院关于深化制造业与互联网融合发展的指导意见》（国发〔2016〕28号）、《广东省人民政府关于印发广东省深化“互联网＋先进制造业”发展工业互联网实施方案及配套政策措施的通知》（粤府〔2018〕23号）、《广东省经济和信息化委 广东省国资委 广东省质监局印发深入推进信息化和工业化融合管理体系实施意见的通知》（粤经信融合〔2017〕275号）等有关文件要求，我厅现开展2019年两化融合管理体系贯标试点工作。有关事项通知如下：
　　一、推荐条件
　　（一）广东省境内的注册企业和法人单位（以下简称：企业），且财务状况和运营情况良好。
　　（二）两化融合基础条件良好，企业数字化建设具备一定基础。
　　（三）对建立两化融合管理体系有需求，自愿开展两化融合管理体系贯标。
　　（四）具有建立实施管理体系的经验，如质量、环境、能源、职业健康安全、信息安全和信息技术服务等。
　　优先支持国家级、省级制造业与互联网融合发展试点示范企业，国家级、省级工业互联网标杆示范企业，国家级两化融合示范企业，获国家或省部级质量奖的企业申报。
　　二、推荐程序
　　（一）贯标试点企业推荐工作遵循政府引导、企业自愿原则，由各地级以上市工业和信息化主管部门、省属企业集团、省级行业协会推荐。申报试点的企业只能通过一个渠道推荐，已确定为国家级或省级贯标试点的企业无须重复申报。
　　（二）申报试点的企业应通过中国两化融合服务平台的企业两化融合评估系统（http://www.cspiii.com/pg/）开展周期性自评估，评估结果作为贯标工作的重要依据和参考。
　　三、进度安排
　　2019年3月15日前，各有关单位完成推荐报送工作。
　　3月下旬，组织专家评审，确定贯标试点企业建议名单。
　　4月上旬，公示贯标试点企业建议名单。
　　4月中下旬，公布广东省2019年两化融合管理体系贯标试点企业名单，从中择优推荐申报国家级两化融合管理体系贯标试点企业。
　　四、有关要求
[bookmark: _GoBack]　　请各推荐单位于2019年3月15日前将试点企业推荐表（见附件1）和试点企业申报书（见附件2，一式两份）加盖公章后报我厅（制造业与互联网融合发展处），电子版发至联系人邮箱，逾期不予受理。

　　附件：1.2019年两化融合管理体系贯标试点企业推荐表
　　　　　2.2019年两化融合管理体系贯标试点企业申报书

　　广东省工业和信息化厅
　　2018年12月19日